
     COMUNE  DI  RONCOBELLO  (Prov.  Di  BERGAMO)
Settore TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Determinazione del responsabile del Servizio

           N° 48
DATA

26.05.2015

LAVORI  DI  'VALORIZZAZIONE  DEL  CASTELLO  DI  BORDOGNA 
IN  COMUNE   DI   RONCOBELLO'   N.  CIG.  6201284571. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.- 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventisei maggio,  nel proprio ufficio,
Il Responsabile del servizio

PREMESSO che  con  determina  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico.  n.  72  del  20.06.2014  è  stato 
approvato  il  progetto  definitivo-esecutivo  dei  lavori  in  oggetto,  prevedente  una  spesa  complessiva  di  € 
133.300,00, di cui € 111.500,00 per opere a base d’appalto (di cui € 3.850,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso) oltre IVA;

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  41  del  09.04.2015  con  la  quale  veniva  indetto  l’appalto 
mediante procedura “cottimo fiduciario”,  ex art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, con il criterio del  
prezzo  più  basso  con  invito  a  cinque  ditte,  mediante  l’utilizzo  del  Sistema  Informatico  della  Regione 
Lombardia (SINTEL);

CONSIDERATO che entro i termini previsti, ore 12.00 del 20.05.2015, data ultima per la ricezione delle  
offerte, è pervenuta n. 1 offerta da parte di ditta invitata alla gara, mediante piattaforma telematica Sintel;

RILEVATO che la gara si è svolta in data 22 maggio 2015;

VISTO il verbale di gara, dal quale risulta che l’appalto in oggetto è stato aggiudicato provvisoriamente alla  
ditta Cortesi Costruzioni Srl con sede in Romano di Lombardia (Bg), Via San Rocco n. 9, C.F. e P. IVA 
03263120168, che ha offerto un prezzo pari ad €. 102.267,50 a cui aggiungere € 3.850,00 per oneri relativi  
all’attuazione del piano di sicurezza, corrispondente all’importo complessivo contrattuale di €  106.117,50 
comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di IVA;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di procedere all'aggiudicazione 
definitiva dell'appalto in oggetto;

DATO ATTO che l’opera è finanziata per €. 93.000,00 con contributo regionale ai sensi del “BANDO PER 
LA PROMOZIONE DI INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO ARCHEOLOGICO – 
ANNO 2014” e per la restante parte pari ad  €. 40.300,00 con mezzi di bilancio.

VISTA la legge n. 163/2006 e  s.m.i., il DPR 207/2010,  il DLgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 191 
comma 3 e s.m.i.;

PRESO ATTO del parere espresso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.  18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. di  aggiudicare  definitivamente,  per  le  motivazioni  in  premessa,  l’appalto  dei  lavori  di 
“Valorizzazione  del  Castello  di  Bordogna  in  Comune  di  Roncobello  (Bg)”  all’Impresa  Cortesi  
Costruzioni  Srl  con  sede  in  Romano  di  Lombardia  (Bg),  Via  San  Rocco  n.  9,  C.F.  e  P.  IVA 
03263120168, che ha offerto un prezzo pari ad €. 102.267,50 a cui aggiungere € 3.850,00 per oneri 
relativi  all’attuazione  del  piano  di  sicurezza,  pertanto  l’importo  contrattuale  ammonterà  ad  € 
106.117,50 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di IVA;

2.  di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del d.lgs  
163/2006, solo dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;



3. di dare atto che l’opera è finanziata per €. 93.000,00 con contributo regionale ai sensi del “BANDO 
PER  LA  PROMOZIONE  DI  INTERVENTI  DI  VALORIZZAZIONE  DEL  PATRIMONIO 
ARCHEOLOGICO – ANNO 2014”  e  per  la  restante  parte  pari  ad  €.  40.300,00 con mezzi  di  
bilancio

4. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  116.729,25  iva  compresa,  all’  intervento  20510102  del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che presenta la necessaria disponibilità

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Andrea Milesi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il  Sottoscritto dr.  Paolo Zappa - Responsabile del settore amministrativo-contabile – servizio ragioneria,  
attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/00.-
Roncobello, 26.05.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dr. Paolo Zappa


	Il Responsabile del servizio
	visto di regolarità contabile
		Dr. Paolo Zappa



